Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска                         средняя  общеобразовательная школа  № 43                                                                                      (МБОУ г. Мурманска СОШ № 43)

ПРИКАЗ

18.04.2013 г.                                                                                                             № 88
	Об утверждении положения «Об установлении требований к одежде и   внешнем виде  обучающихся  МБОУ г. Мурманска СОШ №43»

В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 30.05.2013 № 291-ПП «Примерные требования  к одежде учащихся государственных и муниципальных образовательных организаций общего образования на территории Мурманской области», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами «Гигиенические требования к одежде для детей, подростков и взрослых, товарам детского ассортимента и материалам для изделий (изделиям), контактирующим с кожей человека. СанПиН 2.4.7/1.1.1286-03»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение «Об установлении требований к одежде и   внешнем виде  обучающихся  МБОУ г. Мурманска СОШ №43», устанавливающее требования к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего образования;
2. Разместить положение «Об установлении требований к одежде и   внешнем виде  обучающихся  МБОУ г. Мурманска СОШ №43»,  на сайте МБОУ СОШ №43 до 01.07.2013 года;
3. Заместителю директора по воспитательной работе Савченко Э.С. совместно с членами Совета школы организовать разъяснительную работу с участием региональных служб Роспотребнадзора с родителями (лицами их заменяющими), обучающимися и педагогической общественностью по вопросу введения требований к одежде, по основным вопросам в области защиты прав потребителей при оказании услуг на приобретение детских товаров надлежащего качества и безопасных для жизни и здоровья детей, получение информации о детских товарах, их изготовителях и  продавцах   до 01.05.2013 года;
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор: __________________________( Гончаренко М.Н.)